oportet rationes magnitudinū armillaris sphae-
rae & terrae ac remotiois uisus, ut in eo spacio
quod inter duas armillas, æquinoctialē uideli-
cet ac tropicū æstiuū cōtinet, tota pars terrae
cognita appareat. Interpres aut uerborum suc-
cessiui pueriliter inbians, dum præpositiōis græ-
cæ κατὰ, uim exprimere curiosius studet senten-
tiā auctoris obscurat. Dicit quæso quē circulū
significet qui inter æquinoctialē ac tropicū
æstiuū sit. Hoc em̄ condonamus φ κρινον, ar-
millæ nomen græcicū, uertit in circulū. Dicit
deinde quonam modo distantia quæuis colligi
possit inter circulū unicū, quū distantia quæ-
libet duobus necessario claudat terminis. Quæ si
duo termini talis distantia assignent, alter qui-
dem circulus iuxta æquinoctialē, alter aut ipse
tropicus æstiuus, scire uelim quis sit circulus il-
le iuxta æquinoctialē, non em̄ tropicus hyema-
lis esse poterit, ne circulus ipse æquinoctialis ali-
quid terrae habitabilis obumbret. Item cur non
dixerit inter circulū iuxta æquinoctialē, & cir-
culū iuxta tropicū æstiuū, hoc est cur non bis
præpositiōne latinā iuxta, pro græca κατὰ bis
posita exp̄ssit. Non sic umbratilis est Ptolemæi
ca dictio, sed per quā luculenta, utpote quæ dis-
tantiā denotat in̄ duas armillas cōprehensam,
quæ altera quidē circulum æquinoctialē qui
in cœlestibus est, altera aut tropicū æstiuū re-
præsentat. Similis uerborū turba deinceps seq-
tur, australiori inquit semicirculo per mediū si-
gniferi circulū super terrā constituto. Vbi intel-
ligentius diceret fidus quispiā Interpretis austrā-
liori semicirculo eius qui p̄ media signa est cir-
culi, super terrā constituto. Quod deinceps se-
quit̄ infantia traductoris palā indicat. Ne ultra
ip̄m inquit quædā additio fiat & ἐπιπροσώδιον
quippe non est additio sed obumbratio aut oc-
cultatio nam ἄν τὸ ἐπιπροσώδιον formatur nō ἄν
τὸ ἐπιπροσώδιον ut existimasse uidet̄ Interpretis
hoc uno uocabulo a mēte auctoris longe auer-
sus Cæterū omnia exēplaria græca quæ usquā
diligenti & longa inquisitione cōperimus hoc
in loco mēdosa uident, quæ res quoq; errorem
Interpretis adauxit, quo minus græci scriptoris
sniām intelligeret. Nolim aut̄ temerarius a quo
piā iudicari ut qui latini hoīs interpretamenta
exscribare aggressus sim, nunc limites statutos
transiliā, græca etiā correcturus exēplaria. At
si cuiquā forte pro arbitrio suo contēdere libe-
ar is prius dicat quonā pacto australior semicir-
culus signiferi habitabilē septentrionali semi-
spherio suppositā obumbrare queat id em̄ græ-
ca ac supius adducta dictio significat quū illuc
usq; nequaquā protenda. Frustra igitur Ptole-
mæus monuit dictū australiorem semicirculū
supra terrā statui debere. Quapropter δ' ἀνὰ
τὸν uitio quocunq; interiectū esse crediderim
Ptolemæi uerbis, quæ uel talia ab initio fuisse ui-
dent, ἵνα μὴ τις ἐπιπροσώδιον γίνῃ τὸ κρινον, πρὸς